報道機関各位

前橋市立桃井小学校校舎等竣工式を開催します

 新しい校舎を始め、第一コミュニティセンター、消防分団、放課後児童クラブの完成に伴い、関

係各位にお披露目をするとともに、感謝の意を伝えるために竣工式を開催します。

このたびの校舎等改築工事については、校舎の老朽化及び耐震性能不足の点から実施しました。

建物は、鉄筋コンクリート造３階建、延べ面積９，６２５．７９㎡で、小学校部分８，７２１．

５７㎡、第一コミュニティセンター部分８０２．２２㎡、消防分団部分１０２．００㎡です。その

他、同一敷地内に木造平屋建、１９８．８６㎡の放課後児童クラブも併設されています。

１ 日 時   平成３０年５月９日（水）午前１０時００分から（概ね４５分間）

２ 場 所   前橋市立桃井小学校体育館（大手町二丁目１６番４号）

３ 出席者   前橋市・前橋市教育委員会関係者（市長、教育長、教育委員）

前橋市議会関係者（正副議長、教育福祉常任委員、地元議員）

        生徒、学校関係者、ＰＴＡ、地元関係者、施工業者、その他 約５５０名

４ 内 容   別紙、次第のとおり

前 橋 市 報 道 発 表 資 料

本件に関するお問い合わせ先

内線 ／ ４００４

直通 ／ ０２７－８９８－５８０４

PRESS RELEASE 平成３０年５月２日

電 話

教育施設課 管理係